
 
 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

Determinazione nr. 175 Del 19/06/2023 
 

TECNICO 
 

OGGETTO: CUP F76C22000060006 – AMPLIAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL 
PALAZZETTO DELLO SPORT DI FOGLIANO REDIPUGLIA: ACCERTAMENTO E 
IMPEGNO GARANZIE PROVVISORIE/DEFINITIVE PER PARTECIPAZIONE GARA 
D’APPALTO PER I SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA (PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA E DIREZIONE DEI 
LAVORI) 
           CUP: F76C22000060006 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 113 del 23/03/2023 per i servizi di architettura ed 
ingegneria per l’ampliamento e l’adeguamento del palazzetto dello sport di Fogliano Redipuglia; 
 
CONSIDERATO che i partecipanti sono tenuti a versare: 
- la cauzione provvisoria per poter partecipare alla gara d’appalto al fine di garantire al committente 
il possesso dei requisiti necessari, allo scopo di impegnarsi a firmare il contratto; 
- la cauzione definitiva per garantire al committente l’ultimazione e l’adempimento degli obblighi 
contrattuali per i lavori, i servizi e le forniture previsti dall’appalto; 
 
TENUTO CONTO che due dei partecipanti alla gara d’appalto per i servizi di architettura e 
ingegneria (progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza e direzione dei 
lavori) dell’ampliamento ed adeguamento del palazzetto dello sport di Fogliano Redipuglia hanno 
effettuato il pagamento volontario tramite il portale PagoPA; 
 
RITENUTO necessario provvedere ad accertare al capitolo 1215/E e contestualmente impegnare al 
capitolo 5315/S tali somme; 
 
• VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario in corso regolarmente approvato con delibera C.C. n. 43 di data 

22/12/2022;   
 
• VISTO il provvedimento del Sindaco n. 7 del 16/05/2023 avente per oggetto: "Conferimento incarico di posizione 

organizzativa – servizi non associati –”; 
 
• VISTA la deliberazione giuntale n. 12 del 18/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Risorse Obiettivi  per 

l’esercizio finanziario 2023; 
 
• RITENUTO necessario, altresì, prevedere nella presente determinazione i seguenti obblighi a carico 

dell’affidatario: 
1. L’impresa è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 al fine di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 
2. Qualora l’impresa non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 per la tracciabilità dei 

flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 9 del 
medesimo art. 3. 

 



• PRESO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva (D.U.R.C.) di cui al 
D.M. 24 ottobre 2007 e s.m.i. ai sensi della Legge 2/2009 art.16, comma 10, nella versione on line, richiesto in 
attuazione dell'articolo 4 del decreto-legge 20 marzo 2014, n. 34, relativo alla ditta affidataria, - prot. INPS 
37642217 con scadenza validità 25.07.2023; 
 

• PRESO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva (D.U.R.C.) di cui al 
D.M. 24 ottobre 2007 e s.m.i. ai sensi della Legge 2/2009 art.16, comma 10, nella versione on line, richiesto in 
attuazione dell'articolo 4 del decreto-legge 20 marzo 2014, n. 34, relativo alla ditta affidataria, - prot. INPS 
37454024 con scadenza validità 18.07.2023; 

 
• VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
• VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
• VISTO il vigente Statuto Comunale;  
• VISTO il vigente regolamento Servizi forniture; 
• VISTO il vigente regolamento per i Lavori  in economia;  
• VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
• VISTA la relazione in premessa; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2023   5315/0 99-1 RESTITUZIONE 
DEPOSITI 
CAUZIONALI 
(cap.n.1215/E) 

7 2 4 2 1 RUNCIO 
ASSOCIATI - 
ARCHITETTURA-
INGEGNERIA-
URBANISTICA -  
cod.fisc. 
01880450307/ p.i.  

/      3 

2023   5315/0 99-1 RESTITUZIONE 
DEPOSITI 
CAUZIONALI 
(cap.n.1215/E) 

7 2 4 2 1 SET S.R.L. - SERVIZI 
EDILIZIA 
TERRITORIO -  
cod.fisc. 
01470350933/ p.i.  

/      4 

 
 2.   di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di entrata:  
Eser. CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Soggetto Id. 

mov. 

2023   1215/0 DEPOSITI CAUZIONALI  
O CONTRATTUALI   
(cap.n. 5315/S) 

9 2 4 2 1 RUNCIO ASSOCIATI - 
ARCHITETTURA-INGEGNERIA-
URBANISTICA -  cod.fisc. 
01880450307/ p.i.  

1 

2023   1215/0 DEPOSITI CAUZIONALI  
O CONTRATTUALI   
(cap.n. 5315/S) 

9 2 4 2 1 SET S.R.L. - SERVIZI EDILIZIA 
TERRITORIO -  cod.fisc. 
01470350933/ p.i.  

2 

 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2023 5315/0 7 2 4 2 1 2023 815,07 16/06/2023 31/12/2023   3 
2023 5315/0 7 2 4 2 1 2023 815,08 16/06/2023 31/12/2023   4 

 
 Cronoprogramma di entrata:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Note Id mov. 

2023 1215/0 2023 815,07 16/06/2023 31/12/2023  /        1 
2023 1215/0 2023 815,08 16/06/2023 31/12/2023  /        2 

 
   
 
 
 
 Il Responsabile 
  arch. Stefania Zorzi 
 



 



 Atto n. 175 del 19/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZORZI STEFANIA
CODICE FISCALE: ZRZSFN73D61L483T
DATA FIRMA: 19/06/2023 19:27:58
IMPRONTA: 6C039CD9BC244B793A7D0E6DD6691346E58609686B82BAA7656FD0118A4500D6
          E58609686B82BAA7656FD0118A4500D6FAEF87ECD9BDDB69BD761F6F709D0FFE
          FAEF87ECD9BDDB69BD761F6F709D0FFEF61F49A4D01BE12D885ECB909E90E8D3
          F61F49A4D01BE12D885ECB909E90E8D33D5D67E44E1B91689F0D29276E692464


